
 

 

UKFaF/12852/2020-19 

ZÁPIS 

č. 19/2020 

z jednání kolegia děkana 26. října 2020  

 

Jednání probíhalo on-line na platformě Skype for Business 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body Ing. Navrátilová, Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, 

p. Vychytilová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• V týdnu od 19. 10. do 23. 10. 2020 mělo 6 studijních skupin zrušenou prezenční výuku 

z důvodu prevence zvýšeného rizika šíření výskytu COVID-19. 

• Předpokládané/možné termíny konání sportovních kurzů v akademickém roce 

2020/2021: 

o Zimní kurz v Alpách 16.-22. 2. 2021 (lyže). 

o Zimní kurz Krkonoše 17-21. 2.  2021 (běžky). 



 

 

o Sportovní kurz v Poříčí 1.-10.7. 2021 (všechny sporty). 

o Sportovní kurz cyklistický 1.-7. 9. 2021 (kolo). 

Případné konání kurzů bude záviset na dalším vývoji epidemiologické situace a s tím 

souvisejících opatření. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Vypsání mimořádného termínu SZZK pro studijní program Farmacie v období 8. 2. 2021 – 

19. 2. 2021. 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Ambasadoři pro samoplátce připravili přehled studijních pravidel pro studenty prvního 

úseku. 

• Ambasadoři připravili online prezentaci (MS Teams) pro studenty prvního úseku – návod, 

jak zvládnout jednotlivé úseky studia v prvním úseku. 

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Věda a výzkum 

o Žádost zástupců Prvního soukromého jazykového gymnázia HK o nabídku témat 

a garantů prací SOČ, která bude rozeslána elektronickou cestou. 

o Nominace prof. Pávka a prof. Solicha do Komise zpravodajů pro nově začínající 

studentské projekty programu Start.  

• Granty a projekty 

o Studentům, řešícím projekt GA UK, bude uzavřena DPP na výzkumnou činnost 

a administraci projektu GA UK po celou dobu trvání projektu (předpokládaná 



 

 

dohoda nastavená na minimální možnou částku 3 tis. Kč/ 1 rok) a bude tak 

umožněno proplacení stravného na základě řádně schválených cestovních příkazů 

ze zdrojů GA UK. 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o zrušení všech promocí na UK do 31. 12. 2020, včetně doktorské 

promoce plánované na 24. 11. 2020. Náhradní termíny jsou plánovány, pokud to 

situace dovolí, na období od ledna do března 2021. 

o Nový „Newsletter CU Point“, zveřejněný na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o setkání proděkanů pro vědu hybridní formou dne 20. 10. 2020. 

o Informaci o setkání k připravované koncepci základního institucionálního 

financování vědy na UK po skončení současných programů Progres 

(tj. od roku 2022), které se pro oblast přírodních věd, matematiky a informatiky 

(kam byl zařazen i PROGRES Q42 FaF UK) konalo hybridní formou dne 20. 10. 2020. 

Setkání za FaF UK se zúčastnili prof. Šimůnek a doc. Roh. 

o Nominace kandidátů do hodnotících panelů GA ČR. Uzávěrka návrhů na GA ČR je 

30. 11. 2020. Výzva k nominacím kandidátů na VO byla předána všem interním 

členům VR, vedoucím kateder a vedoucím výzkumných skupin PROGRES. 

o Informaci o opatření rektora č. 39/2020 „Evidence veřejných zakázek a soutěží ve 

vědě a výzkumu s omezením počtu možných přihlášek na jedno IČO“. Za účelem 

zajištění evidence byli na RUK nahlášeni: Ing. Martina Doležalová, Mgr. Dita 

Dršatová, Ing. Martin Hubáček, Ing. Jiří Včeliš a Ing. Markéta Vítková. 

• Granty a projekty 

o Informace pro navrhovatele projektů GA UK, zveřejněné na fakultním intranetu 

a rozeslané doktorandům elektronickou cestou dne 21. 10. 2020. 

o Informaci pro řešitele projektů GA ČR o nutnosti podání žádosti o prodloužení letos 

končících projektů GA ČR až o 6 měsíců do 31. 10. 2020, předanou řešitelům 

jednotlivě elektronickou cestou. 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/69c407e6-4faa-4720-a9a5-d6bfdb81d12a/Newsletter_Int_2020-10.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://gacr.cz/vyzva-k-nominacim-na-cleny-hodnoticich-panelu-ga-cr-3/
https://cuni.cz/UK-10750.html
https://cuni.cz/UK-10750.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminar-pro-navrhovatele-projektu-GA-UK-Seminar-f/
https://gacr.cz/upozorneni-zadost-o-prodlouzeni-projektu-kvuli-covid-19-zasilejte-do-31-rijna/
https://gacr.cz/upozorneni-zadost-o-prodlouzeni-projektu-kvuli-covid-19-zasilejte-do-31-rijna/


 

 

o Možnost přesunu větší části nevyčerpaných prostředků do dalšího roku 

u vědeckých projektů typu GA ČR, u nichž je možná tvorba fondu nevyužitých 

finančních prostředků. 

o Informaci pro řešitele projektů GA UK a SVV o nemožnosti převodů nevyčerpaných 

prostředků do dalšího období, rozeslanou elektronickou cestou dne 21. 10. 2020. 

o Informaci pro řešitele univerzitních projektů PRIMUS, UNCE a PROGRES o možnosti 

tvorby FÚUP do max. výše 5 % objemu poskytnuté podpory, rozeslanou 

elektronickou cestou dne 21. 10. 2020. 

o Informaci pro řešitele projektů GA UK, týkající se změn probíhajících projektů 

a průběžných a závěrečných zpráv, rozeslanou elektronickou cestou dne 

23. 10. 2020. 

o Informaci o vyhlášení soutěže na podporu projektů v rámci spolupráce ČR a SÚJV 

Dubna – Granty zplnomocněného představitele vlády ČR v SÚJV a Projekty 3+3, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka pro zaslání žádostí je 3. 12. 2020. 

• Soutěže 

o Informaci o soutěži v rámci projektu „Science Slam“, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka je do 20. 11. 2020. 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana schvaluje: 

• PF 2021 – v letošním bude pouze elektronická verze PF.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Oslovení středních škol – na vybraná gymnázia a střední zdravotnické školy v ČR i na 

Slovensku odesíláme informace o Dnech otevřených dveří spolu s novými propagačními 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-MSMT-na-podporu-spoluprace-se-SUJV-na-r-202/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-MSMT-na-podporu-spoluprace-se-SUJV-na-r-202/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Science-slam-uzaverka-20-11-2020/


 

 

brožurami – na tuto akci naváže zaslání e-mailů s odkazem na náš nový web pro uchazeče 

(po jeho spuštění).  

• Pokračuje příprava na online prezentaci fakulty v rámci Dne otevřených dveří – speciální 

webová stránka bude spuštěna do konce října. Dokončuje se virtuální prohlídka fakulty, 

videovizitky od studentů a nové fotografie studentů z laboratoří a koridoru. Nejpozději 

začátkem listopadu budeme mít k dispozici také naše nové propagační video + videa 

natočení v rámci akce NaKarlovku. 

• Finalizuje se zabezpečení JJUK 2020/21 – bude spojena s DOD (celkem 5 termínů). 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Fond mobility – dne 15. 10. 2020 bylo ukončeno podzimní kolo žádostí o podporu z Fondu 

mobility. Za naši fakultu byly podány a schváleny čtyři žádosti (Mgr. Julia Marushka, 

Ing. Vladimír Finger, Mgr. Alžbeta Štefela a Mgr. Václav Tvrdý). 

• Stipendijní pobyty v zahraničí na základě mezinárodních smluv MŠMT pro ak. rok 

2021/2022 – nabídka stipendií do následujících zemí: Rusko, Egypt, Chorvatsko, Severní 

Makedonie, Slovinsko, Čína, Slovensko. Termíny pro podání přihlášek se liší dle konkrétní 

země. Zveřejněno na intranetu 20. 10. 2020. 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /MEPHARED 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Lhůta VF IIa – kompletace čistopisu pro DUR – končí 21. 10. 2020. 

• K 20. 10. byly přerušeny práce Bogle Architects, a to na dobu nezbytně nutnou do získání 

posledních podpisů. 



 

 

• Dne 14. 10. proběhlo jednání s vlastníkem posledního soukromého pozemku na louce 

před FNHK. Obě strany se dohodly na vypracování znaleckého posudku ceny obvyklé 

a následně se sejdou znovu.  

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Navýšení položky rozpočtu Laboratorní materiál bylo MŠMT dne 22. 10. 2020 

schváleno.  

o Dne 14. 10. 2020 proběhlo jednání odborného a administrativního týmu. 

o V termínu 30. 11. – 1. 12. 2020 je naplánována 4th STARSS konference. S ohledem 

na COVID-19 je předběžně domluveno uspořádání on-line formou. 

o Dne 15. 10. 2020 byl vyhlášen DNS na dodávku laboratorního materiálu. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Byla podána žádost o změnu týkající se pořízení přístroje Disperzního Ramanova 

mikroskopu z úspor projektu, které činí 2 591 189,58 Kč. 

o Projednáno obsazení pozic VP3_10 - Postdok pracovník a VP1_18 - Postdoc 

researcher. 

o Dne 23. 10. 2020 vyhlášen DNS na chemikálie, laboratorní materiál a přístroje. 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dne 19. 10. 2020 proběhlo ze strany MŠMT administrativní ověřování přímých 

osobních výdajů za období 1. 2. 2020 – 31. 7. 2020. 

o Dne 20. 10. 2020 proběhla porada užšího týmu projektu za účasti zástupců z LF UK 

a FN HK. Hlavním bodem byla plánovaná konference projektu, která se měla 

uskutečnit v 12/2020 ve výukovém centru LF UK. Konference byla s ohledem na 

současnou situaci přesunuta do roku 2021. Projednáno čerpání rozpočtu, patenty, 

zahraniční stáže, další konference aj. 

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 9. 10. 2020 byla schválena podstatná změna projektu týkající se snížení cílové 

hodnoty indikátoru 46601 Rozšířené, zrekonstruované nebo nově vybudované 

kapacity bez záboru zemědělského půdního fondu z nastavené cílové hodnoty 

491,59 m2 na 253 m2. Změna je bez vlivu na schválený rozpočet projektu. 



 

 

o VZ Mikroskop s fázovým kontrastem a pro pozorování v temném poli byla dne 

12. 10. 2020 ukončena podpisem smlouvy s dodavatelem MERCI, s.r.o.  

o VZ Rotor úhlový pro centrifugu II je ve fázi hodnocení nabídek. 

o VZ Inverzní mikroskop s fluorescencí a fázovým kontrastem byla dne 15. 10. 2020 

ukončena podpisem smlouvy s dodavatelem Sven BioLabs s.r.o.  

o VZ Laminární box, Inkubátor CO2 a Inkubátor CO2/02 II byla dne 15. 10. 2020 

ukončena podpisem smlouvy s dodavatelem BioTech a.s. 

o VZ Prosklená skříň – vitrína byla dne 13. 10. 2020 zrušena, zadavatel neobdržel 

žádnou nabídku. V přípravě opakovaná VZ. 

o VZ Přenosný zdroj vakua byla zahájena 24. 9. 2020. Lhůta pro nabídky do 

26. 10. 2020. 

o DNS na dodávku laboratorních přístrojů 03/2020 byl ukončen 6. 10. 2020 podpisem 

kupních smluv. 

o Vyhlášen DNS na dodávku laboratorních přístrojů 04/2020, lhůta pro podání 

nabídek 27. 10. 2020. Jedná se o váhy a mikroskopy. 

o Vyhlášen DNS na laboratorní materiál 11/2020, lhůta pro podání nabídek do 

27. 10. 2020. Jedná se o nákup histologických preparátů a molekulových modelů. 

• Molabi-PL – OP VVV 

o DNS na dodávku laboratorního materiálu 09/2020.  

▪ V části 1 je vítězem Eppendorf Czech & Slovakia s.r.o. 

▪ V části 3 je vítězem WATERS Gesellschaft m.b.H., organizační složka. 

▪ Do části 2 nepřišla žádná nabídka. Projekt MOLABI ke konci října končí.  

• DSP – OP VVV 

o S vybranou studentkou probíhá plánování stáže (indikátor projektu) – a řešení 

různých scénářů s ohledem na COVID 19. 

• FAFÍK II – OPZ 

o Dne 13. 10. byla schválena závěrečná zpráva o realizaci projektu a s ní předložená 

žádost o platbu. 

• FAFÍK III – OPZ 



 

 

o Proběhlo 2. kolo výběrových pohovorů na náhradní pečující osobu. 

• Grantová schémata na UK – OP VVV (Program START) 

o Probíhají individuální a skupinové konzultace. 

o Konec příjmu grantových žádostí v rámci FaF pro interní kontrolu OSREP je do 

26. 10. 2020. 

o Konec příjmu grantových žádostí je stanoven do 30. 10. 2020 do 12:00 hodin. 

o Výše dotace ze strany MŠMT (OP VVV) je 95 %. 

o Kofinancování úspěšných grantových žádostí v rámci programu START je ve výši 

5 %. 

o Režijní náklady fakulty jsou automaticky vypočítávány v IS Věda na min. 15 %. 

o Kofinancování ve výši 5 % bude financováno z fakultních zdrojů. 

• Preseed I. a Preseed II. – OP VaVpI 

o 19. 10. 2020 byla schválena 5. závěrečná monitorovací zpráva 

o udržitelnosti projektu Podpora pre-seed aktivit mimo Prahu, 

reg. č. CZ.1.05/3.1.00/13.0284 (PSI.) a Výpočet finanční mezery za rok 2019. 

o Za projekt Podpora pre-seed aktivit mimo Prahu II, reg. č. CZ.1.05/3.1.00/14.0299 

(PS II.), byl rovněž Výpočet finanční mezery za rok 2019 schválen. 

• REVIFAF 

o Dne 11. 9. 2020 byla schválena 5. závěrečná monitorovací zpráva 

o udržitelnosti projektu REVIFAF, reg. č. CZ.1.05/4.1.00/11.0254 a Výpočet finanční 

mezery za rok 2019. 

• Networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové (Pajkrova flošna) 

o Dne 9. 10. 2020 proběhla na SmHK za přítomnosti zástupce FaF první pracovní 

schůzka. Stanoven řídicí a pracovní tým, nastaveny termíny pro aktualizaci 

memoranda, podkladů pro PD, dispoziční řešení a partnerské smlouvy. Průběžně 

konzultováno s KHK. 

• Program na podporu strategického řízení UK 2022 – 2025 

o Vybraná Opatření viz KD ze dne 12. 10. 2020 (Opatření č. 3 Flexibilní formy 

vzdělávání a Opatření č. 8 Budování kapacit a tvorba nástrojů pro strategické řízení 

na UK) byla ze strany RUK schválena. 



 

 

• Plán investičních aktivit 2021 – 2030 

o Dle dodatečných dotazů RUK, Odboru výstavby, byl doplněn a aktualizován Plán 

investičních aktivit 2021 – 2030. 

• Akční plán krajské RIS3 Strategie 

o Plánovaná schůzka se zástupci KHK a CIRI byla z důvodu pandemie odložena. 

o Akční plán byl ze strany FaF aktualizován a doplněn. 

 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Výběrové řízení 

o Na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry biochemických věd byla 

vybrána doc. Ing. Petra Matoušková, Ph.D. 

o Na pozici akademického pracovníka/pracovnice katedry farmaceutické technologie 

byla vybrána Mgr. Anna Nováčková. 

• Oznámení 

o Platné restrikce vůči občanům Íránu: při zaměstnávání občanů Íránu je nutné 

zajistit taková opatření, aby se dostálo podmínkám NAŘÍZENÍ RADY (EU) 

č. 267/20212 ze dne 23. 3. 2012 o omezujících opatřeních vůči Íránu, tzn. musí se 

zajistit, aby dotyčný občan nemohl získávat informace, znalosti a dovednosti 

související s oblastí výzkumu a vývoje vojenských jaderných technologií. Pokud tedy 

zaměstnavatel chce zaměstnat občana Íránu, musí nejdříve předložit co bude 

náplní práce, s čím a s jakými přístroji bude pracovat a toto nechat posoudit 

Ministerstvem financí ČR, Finančním a analytickým ústavem. Až poté bude možné 

občana Íránu zaměstnat. Toto zajistí Personální a mzdové oddělení v součinnosti 

s katedrou, na které bude občan Iránu vykonávat svoji práci. 

  



 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Nákup licencí desktopové verze databáze AISLP 

o Žádost doc. Malého o úhradu 165 ks licencí desktopové verze databáze AISLP pro 

studenty 4. úseku studia programu Farmacie, která by umožnila vést on-line výuku 

i se zapojením této databáze, která je pevnou součástí výuky v tomto úseku v rámci 

předmětů Farmaceutická péče I a II. Za standardních okolností bylo možno využít 

síťovou licenci na interní sítí FaF UK. 

• Úprava smlouvy o nájmu kantýny   

o Vzhledem k omezením souvisejícím s koronavirovou pandemií bylo nutné omezit 

i provoz kantýny. Nájemci nebude tedy po celou dobu omezeného provozu účtován 

podíl nákladů za služby (vytápění, vodné a stočné). 

• Návrh úpravy opatření děkana 5/2020 Pravidla pro tvorbu a použití sociálního fondu 

o Rozšíření okruhu zaměstnanců s nároky na příspěvky ze sociálního fondu; jedná se 

o zaměstnance, kterým byl snížen úvazek z důvodu péče o dítě do věku 3 let. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výkon práce v souvislosti s opatřeními vlády a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření 

onemocnění COVID 19 

o V souvislosti s mimořádnou situací přijala UK a FaF UK řadu organizačně-

technických opatření k prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID 

19, mj. také omezení provozu na pracovištích fakulty: 

▪ Pokud to charakter práce umožňuje doporučuje se převedení pracovníků 

v maximální možné míře do režimu práce z domova. 

▪ Pro pracovníky, jejichž charakter práce neumožňuje práci z domu a vzhledem 

k daným omezením těmto pracovníkům nelze přidělovat práci v plném rozsahu 

uzavřené pracovní smlouvy, pak se jedná o tzv. jinou překážku v práci na straně 

zaměstnavatele ve smyslu ZP a těmto pracovníkům přísluší po dobu trvání jiné 



 

 

překážky v práci náhrada mzdy ve výši průměrného výdělku. Jedná se zejména 

o THP pracovníky, kteří byli v kontaktu s rizikově vyhodnocenou nebo COVID 

pozitivní osobou, nebyla jim nařízena karanténa v rámci epidemiologického 

šetření, ale fakulta z preventivních důvodů doporučuje jejich separaci.  

• Spuštěno elektronické schvalování dokumentů u veřejných zakázek 

o Jak bylo avizováno dříve, již je funkční elektronické schvalování formuláře 

„Předběžné schválení veřejné zakázky“ a „Průvodní list ke smlouvě“, které byly 

dosud schvalovány v papírové podobě.  

o Vlastní schvalování probíhá v aplikaci Spisová služba ESSS a zaměstnanci obdrželi 

informace emailem.  

• Očkování proti chřipce u MUDr. Hoškové 

o Před časem byli zaměstnanci FaF UK osloveni s dotazem, kdo by měl zájem nechat 

se očkovat proti chřipce v ordinaci MUDr. Petry Hoškové. Kladných odpovědí přišlo 

téměř 30. Fakultě se předběžně podařilo zajistit požadované vakcíny. Dodání a 

očkování se předpokládá cca v polovině listopadu. 

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku parního sterilizátoru – autoklávu byla ukončena dne 

7. 10. 2020 podpisem smlouvy se společností MERCI, s.r.o. Kupní cena: 139 778 Kč 

bez DPH.  

o Nadlimitní VZ na dodávku olejového objektivu 100× vhodného pro konfokální 

mikroskop byla ukončena dne 13. 10. 2020 podpisem smlouvy se společností Nikon 

CEE GmbH. Kupní cena: 159 432 Kč bez DPH. 

o Nadlimitní VZ na dodávku sušičky s horkovzdušným sterilizátorem bude ukončena 

do konce října podpisem smlouvy s vítězným uchazečem. Obdrželi jsme dvě 

nabídky a účastník s výhodnější nabídkou splnil všechny zadávací podmínky.  

o Nadlimitní VZ na dodávku rotační vakuové odparky byla ukončena dne 19. 10. 2020 

podpisem smlouvy se společností VWR International s.r.o. Kupní cena: 

70 399,20 Kč bez DPH. 

o V rámci nadlimitní VZ na dodávku disoluční aparatury skončila dne 20. 10. 2020 

lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku od společnosti SOTAX 



 

 

Pharmaceutical Testing s.r.o. Nabídková cena: 398 700 Kč bez DPH. V současné 

době probíhá posuzování nabídky. 

o VZMR na dodávku IT techniky – 21 kusů notebooků včetně příslušenství byla 

ukončena dne 7. 10. 2020 podpisem smlouvy se společností AUTOCONT a.s. Kupní 

cena: 565 530 Kč bez DPH. 

o V přípravě VZMR na zajištění kompletního pojištění FaF UK pro rok 2021. Při 

přípravě podkladů pro výběrové řízení se aktualizují dokumenty z loňského roku 

včetně tabulky připojištění elektronických přístrojů. 

o V přípravě VZMR k uzavření rámcové smlouvy na dodávku kancelářských potřeb 

pro FaF UK. Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem na 4 roky. 

o DNS na dodávku chemikálií – skladové položky. Předpokládaná hodnota 203 380 Kč 

bez DPH. Zakázka se 3x opakovala. Vítězným účastníkem je Lach-Ner s.r.o. 

s nabídkovou cenou 171 906 Kč.  

o RUK připravuje vypsání nadlimitní VZ na zpracování tzv. ekonomicko-organizačního 

projektu, jenž má předcházet soutěži na ekonomický informační systém (ten bude 

následně vysoutěžen formou jednacího řízení s uveřejněním); v rámci 

připomínkového řízení jsme zpracovali a odeslali náměty za FaF UK (Spr. O. ve 

spolupráci s EO).  

• Přístřešek pro beachvolejbal  

o Kompletní dodávka přístřešku pro beachvolejbal v Zámostí se v letošním roce 

nebude realizovat. Nejlevnější nabídka po výběrovém řízení výrazně přesáhla 

předpokládanou cenu. Výběrové řízení na dodavatele bude znovu obnoveno 

začátkem r. 2021. 

• Prověrka BOZP a prohlídka PO  

o S ohledem na aktuální vývoj epidemiologické situace byla pravidelná prověrka 

BOZP a PO plánovaná na 3. 11. 2020 odložena. Nový termín bude včas oznámen.  

• Ekonomické informace 

o Probíhá kontrola čerpání rozpočtu IPTO a IRP. 

o Závazné účetní termíny a pokyny do konce roku 2020: 

▪ Objednávky na nákup zboží a služeb vystavit nejpozději do pátku 30. 11. 2020. 



 

 

▪ Nejpozději do 14. 12. 2020 předat na EO k zaúčtování a proplacení faktury, 

drobná vydání, vyúčtování zahraničních a tuzemských cest týkající se roku 2020, 

vyúčtování stálých záloh roku 2020 a ukončit schvalování likvidačních listů ve 

Versu (v případě opožděné faktury provést schválení obratem a informovat EO).  

▪ Proplacení dokladů, na kterých bude uveden datum uskutečnění zdanitelného 

plnění (DUZP) do 31. 12. 2020, mu být uskutečněno v r. 2020, bez ohledu na 

uvedený datum úhrady. 

▪ Poslední platby bankovním převodem proběhnou v úterý 29. 12. 2020. Netýká 

se projektů OP VVV. 

▪ Do konce roku je nutné provést kontrolu vyúčtování objednávek a cestovních 

příkazů roku 2020. 

▪ Provést kontrolu zaúčtovaných nákladů na konference, které se odložily na 

následující rok, tyto náklady nesmí být v účetnictví r. 2020, včas konzultovat 

s EO. 

• Možnosti převodu finančních prostředků projektů PROGRES: 

o Max. 5 % do FÚUP. 

o Dále je možné: 

▪ Domluvit se v rámci PROGRES o směně nevyužitých prostředků, tj. nabídnout 

jiným katedrám nebo skupinám, které mají naopak vyšší spotřebu a rády by tuto 

směnu využily.  

▪ Kromě toho bude možné si v omezené míře splatit rozložené splátky nastavené 

v rámci nákupu přístrojového vybavení. Oznámit na EO nejpozději do 

30. 11. 2020. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


